Tibonis, ab alia hęredum q. D. Virgilij de

15

Dauerio, et ab alia lacus, una alia ubi dicitur

ad Mezoram cui cohęret ab una parte dicti emptoris

ab alia D. Baptistę de Dauerio, ab alia lacus

una alia ubi dicitur ad Cagnolam, cui cohęret ab

una p.te Mag.ci D. Francisci de Bes.° ab alia

20

ss^ti Tiboni, et ab alia lacus, vna alia ubi dicitur

ad fossum, cui cohęret ss^ti de Dauerio ab alia

D. ?Sentenj de Besutio, et ab alia lacus, vna alia 

ubi dicitur ad cesiam, cui cohęret ab una parte

suprascripti de Besutio, ab alia Ecclesia

25

Sancti Quirici prędicti loci, et ab alia lacus

-o-

  9 -
porzione: non viene specificato di che percentuale si tratta

12 -
riva del Bossi: questa riva, come pure quelle della Cagnola e della Chiesa citate più avanti, era stata esclusa nella vendita di cui all’all. “D”, in cui si vendeva “il tratto” del Bossi, nel senso che per “tratto” si intendeva la riva più una certa porzione di lago prospiciente.
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et de jure piscandi, et piscari faciendi in dictis

Ripis pro medietate pro indiuiso, pro portione

dicti Carcani iuxta solitum, et prout in similibus

fieri solet in forma communi & pretio & librar.

5

uiginti octo cum dimidia imperial. cum quibusdam

pactis, et pręcipué cum pacto gratię annorum

uiginti quinq. proxime futurorum, et nondum

elapsorum per Jnstrumentum uenditionis rogat.

ut dicitur per Jo. Baptistam de Cumis Ml^ni

10

Not.um die Martis secundo sexto mensis octobris

anni 1551. proximé pręteriti seu & ad quod &

Cumq. dictus Petrus Antonius decesserit relictis

post se Jo. Petro, et Jo. Baptista fratribus eius

filijs legitimis, et hęredibus ęquis portionibus,

15

qui Jo. Baptista est ętatis annorum quatuor-

decim, uel circa, et indiget pecunijs pro eius

necessitatibus ut dixit & 

Modo autem dictus Jo. Baptista de Carchano f.q.

suprascripti D. Petri Antonij, et hęres pro

20

medietate pręfati eius patris habitator

Monati Plebis Brebbię Ducatus Ml^ni

Voluntarie & 

Et omnibus modo & 

-o-

  6 -
patto di grazia: cioè diritto di riscatto; 25 anni era una durata molto più lunga di quella normale, che era uguale alla solita durata dell’affitto dei terreni, ossia 9 anni.
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Fecit & uenditionem, et datum ad proprium &

Pręfato D. Paulo de Soresinis f.q. D. Jo. Antonij

similiter habitanti in dicto loco de Ternate

ibi pręsenti &, nec nonet ementi, ut infra vl^z.

5

Nominatiue de omni, et supra pluri pretio, et ualore

dictarum riparum superius descript. termi-

natar. et cohęrentiatar., et hoc à dictis libris

uiginti octo cum dimidia ut supra, et hoc pro

portione spectante dicto uenditori 

10

Saluo & 

Jtem de omnibus juribus & 

Cum solemnibus tenore & promissione & defendendi

in forma communi, et juris & 

Et pro pretio & 

15

Librarum quinquaginta imperialium 

Quas dictus Venditor contentus fuit & recepisse &

à dicto D. Emptore ibi pręsente &, et qui dedit &

pro pretio & 

Pacto &, quod quotiesqq., et quandoqq. omni die

20

et hora hinc ad annos tres proxime fut.

dictus Venditor dederit aut & dederint & dicto

Emptori aut & libras quinquaginta imperial.

quod tunc, et eo casu dictus Emptor teneatur

-o-

  5 -
pluri pretio: si tratta del maggior valore che avrebbe il bene se non fosse gravato dal diritto di riscatto. In effetti si potrebbe pensare che il venditore cede il diritto di riscatto delle rive, ma in realtà non e’ vero, perché ha 3 anni di tempo per ripensarci; ciò non toglie che il “sovrapprezzo” sia appunto motivato dal gravame del diritto di riscatto
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aut ut supra teneant. facere retrouenditionem

dicto Venditori, aut & Nominatiué de dicto

suprapluri prętio superius uendito, ac ripis

superius uenditis seu d.° suprà pluri pretio.

5

Cum solemnibus & tenore & promiss.e & defendendi &

pro suo dato, et facto tantum & et cum alijs

clausolis & et per publicum Jnstrumentum rogat.

per pub.m, et autenticum Not.m cum clausu-

lis ut supra 

10

Et casu, quo & 

Et facta oblatione & 

Renuntiando & 

Quę omnia & 

Pactis & exequtiuis & 

15

Et quę omnia & facta fuerunt, et fiunt cum

disposit.e, et benef.° litterar. Reg. et Duc.

tenoris infrascripti vl^z. 

Philippus Dei gratia Hispaniarum utriusq.

Sicilię & Rex, et Ml^ni Dux & Nomine 

20

Jo: Bap^tę Carcani minoris supplicatum 

nobis fuit ut infrà vl^z. 

Serenissimè Rex Jo. Baptista de Carcano 

ętatis annorum tresdecim, uel circa, de loco

-o-

16 -
litterarum: e’ la dispensa ricopiata di seguito

22 -
la supplica di G.B.Carcano e’ la stessa citata nell’allegato “D”, come e’ confermato dalla cifra citata di L.150; tuttavia qui la patente di dispensa risulta in data 6 settembre, mentre nell’all. “D” in data 20 settembre, stranamente posteriore all’atto, che e’ del 10 settembre. Con queste due vendite, Gio.Battista recupera L.120.
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Ternate Plebis Brebbię M. V. fid. seruus ut

succurrere posset eius indigentijs, et necessitatib.

uellet alienare tot eius bona immobilia, et

jura pro summa librarum centum quinqua-

5

ginta imperialium, sed quia est minoris ętatis 

caretq. Tutore, et Curatore, proptereà futurus 

Emptor dubitat dicta bona, et jura emere nisi 

accedat auctoritas, et dispensatio M. V. et propterea 

ad eandem recurritur  Humillimé rogando, quod 

10

illa dignetur per suas patentes litteras concedere 

et dispensare, quod supplicans cum interuentu 

duorum Agnatorum sanguine iunctorum possit, 

et ualeat deuenire ad opportunum jnstr^um

dictę uenditionis, pactis modis, et formis, cum futuro 

15

emptore conueniendis, et decernere quod ea omnia, 

et singula postq. facta fuerunt, ualeant, et 

teneant. eundemq. effectum sortiantur perindé ac 

si facta fuissent per dictum minorem in ętate 

legitima constitutum, et quod eis contradici non

20

possit ratione minoris ętatis, lęsionis, beneficij 

restitutionis in integrum, nullitatis nec alia 

quauis ratione, uel causa, aliquibus legibus

statutis, decretis, et ordinibus, aut alijs, quibus-

-o-

  6 -
caret tutore: e quindi suo tutore e’ il Principe
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cumq. contrarium disponentib. uel aliam formam 

dantib. non obstantibus, quibus omnibus, et singulis 

M. V. ex eius certa scientia, motuq. proprio, 

et de suę potestatis plenitud.e et^ absolutè dero-

5

-gare dignetur, prout sperat. & 

Nos uerò attentis expositis supp.ti annuendum esse

duximus, quapropter Tenore presentium concedimus, 

et dispensamus eum ad memoratum Jnstr^um 

tutè, et ualidè deueniri posse modo consentiant  

10

duo eius Agnati proximiores sanguine coniuncti, 

et in eorum defectum totidem Cognati proximiores 

ut supra iurantes credere sic expedire, et diligenter

,à, fraudibus cauendum, quod sic fact. ęqué 

ualidum esse decernimus, ac si per ipsum 

15

minorem in ętate legitimà constitutum actum

esset, allegatis in precibus contrarium disponen-

tibus, non attentis, quibus hac in parte tantum

derogamus, in quorum fidem pręsentes

sigillo nostro munitas fieri, et registrari iussimus

20

Ml^ni, die sexto 7^bris 1569. signat. 

Jo. Maria Cattaneus sigillat. sigillo solito 

Reg. Duc. Magno in cera rubea more 

solito à tergo registrat. in filo paten^

-o-
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Et pro earum obseruat.e dictus Jo. Baptista

fecit & in presentia & Tadei de Carcano f.q Jo.

Antonij eius consanguinei &, nec non et Jo.

Petri similiter de Carcano f.q. ss^ti Petri

5

Antonij eius Jo. Bap^tę fratris amborum

habitantium in prędicto loco Ternati et eius

Agnatorum prox.or. sanguine iunctor., et

utriusq. eorum ibi pręsentium & ac dicto Jo.

Baptistę plenam parabolam & dantium & ac

10

jurantium &, et qui Agnati jurauerunt &

eorum credere & prędict. cedere & in et ad

utilitatem dicti Jo: Baptistę, et quod in

interuenit

pręsenti uenditione non ^ fuit sensus aliquis

15

dolus, aut exceptio in fraudem dicti minoris

et in omnibus & iuxta formam prędict. litterar.

Jnsuper dictus uenditor jurauit & habere ratum &

pręsens Jnstrumentum &, et non contrauenire &

sub reffectione & 

20

Actum in domo habitationis D. Jo. Antonij Dauerij

sit. in loco prędicti Ternati presente Pronotario

Cęsare Schianio fq. spectab. D. Hieronymi

habitante in Terra Somę caput Pleb^ Duc.s

Mediolani Pronotario & 

-o-
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Testes pręfatus D. Jo. Antonius de Dauerio f.q. D.

Jo. Baptistę habitans in loco prędicto Ternati

Benedictus de Fossate f.q. Petri Martyris

Magister Joannes de Chiauena dictus de

5

Luxãde f.q. Petri Antonij ambo habitantes

in Corgeno Plebis Somę Duc.s Ml^ni omnes

noti, et omnes idonei & 

Subscript. cum signo Tabellion.s anteposito 

Ego Bonifacius Schianius f.q. Nob. D. Jo. Bap^tę

10

habitator Mezanę capite Pleb^ Duc.s Ml^ni not.s

pub.s Ml^ni ss^tum Jnstrumentum rogatus

tradidi, et ?pro reperitur extraxi, et pro fide

subscripsi, et subs^psi 

Concordat cum aut.o in actis

15

exhib.°, et restituto &

Fran.s Mercantolus R.D.C. Not.s # 

Brunellus Coad.r
-o-

16 -
Francesco Mercantolo era il notaio camerale che si occupò dell’apprensione e della vendita dei laghi varesini

17 -
Brunello era il coadiutore dell’ufficio del Magistrato straordinario che effettuò una visita dei laghi nel 1646